



2396

NOME DO ORGÃO/MUNICÍPIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE	SETOR DE LICITAÇÃO
Nº DO PREGÃO: 20/2021-DIV	PREGÃO: ELETRÔNICO/MENOR PREÇO POR LOTE

NOME DA EMPRESA: LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	
RAZÃO SOCIAL: LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	
CNPJ: 35.474.953/0001-76	
INSC. ESTADUAL: 06.311.483-6	CIDADE: ITAITINGA/CE
ENDEREÇO: AV. I, 713	E-MAIL: LICITACAO@LAMEDCE.COM.BR
BAIRRO: JABUTI - LOT PARQUE DOM PEDRO	FAX: ****
CEP: 61.880-00	CONTA BANCARIA: 15644-2
TELEFONE: 85 9 9957-2226	NOME E Nº DA AGÊNCIA: 3515-7
BANCO: BANCO DO BRASIL	PROPOSTA DE PREÇOS

ATRAVES DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSAO AOS DITAMES LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUBSIDIADA PELA LEI Nº 8.666/93 E SUA POSTEIORES ALTERAÇÕES E, AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE PREGÃO.

DECLARAMOS QUE, NOS PREÇOS APRESENTADOS, BEM COMO NOS LANCES, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS DE IMPOSTOS, TAXAS, ENTRE OUTROS.

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO E E NOS COMPROMETEMOS A FORNECER INFORMAÇÕES ADICIONAIS SOLICITADAS PELO PREGOEIRO.

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE ESTAMOS ENQUADRADOS COMO MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 E NÃO ESTÁ SUJEITA A QUAISQUER DOS IMPEDIMENTOS DO § 4º DESTE ARTIGO, ESTANDO APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO DIFERENCIADO ESTABELECIDO NOS ART. 42 A 49 DA MENCIONADA LEI, COM AS ALTERAÇÕES DA LEI COMPLEMENTAR Nº 147/2014

DECLARAMOS QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHITAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO DO OBJETO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E QUE CUMPRE TAMBEM A TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL.

DECLARAMOS AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELO FORNECIMENTO DOS MATERIAS, OBJETO DESSE EDITAL E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGENCIA EDITALICIA E CONTRATUAL E QUE SERÃO INICIADOS DENTRO A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS AINDA QUE, CUMPRO PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE A CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS, BEM COMO, MATERIAIS DE CONSUMO, MÉDICO HOSPITALARES, EPI'S, FRALDAS, HIGIENE E LIMPEZA E TOTENS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL E SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ –CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos deste Edital.

LOTE 06 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL	
1	ASPIRADOR PORTÁTIL CIRURGICO ODONTOLOGICO- totalmente portátil, não consome água nem necessita de adaptações hidráulicas ou elétricas. capacidade de 1 litro.	Unidade	12	MEDICATE	R\$ 385,00	R\$ 4.620,00	
VALOR DO LOTE 6					R\$ 4.620,00		
quatro mil, seiscentos e vinte reais							

LOTE 07 - AMPLA PARTICIPAÇÃO							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL	
1	BISTURI ELÉTRICO BP-100 PLUS	Unidade	75	FMAI	R\$ 3.696,00	R\$ 277.200,00	
VALOR DO LOTE 7					R\$ 277.200,00		
duzentos e setenta e sete mil e duzentos reais							

LOTE 08 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL	
1	BISTURI ELÉTRICO BP-100 PLUS	Unidade	25	EMAI	R\$ 3.696,00	R\$ 92.400,00	
VALOR DO LOTE 8					R\$ 92.400,00		
noventa e dois mil e quatrocentos reais							

LOTE 35 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	ÓCULOS DESCARTÁVEL - Lente Incolor E Antirrisco, Apoio Nasal E Abas De Proteção Lateral No Esmo Material Da Lente, Armação Preta, Hastes Reguláveis Tipo Espátula Com Ajuste De Comprimento Para Melhor Adaptação Ao Rosto Do Usuário. Proteção Contra Raios UVA/UVB	UNIDADE	1250	DELTA	R\$ 3,60	R\$ 4.500,00
VALOR DO LOTE 35					R\$ 4.500,00	
quatro mil e quinhentos reais						

LOTE 39 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
77	LIMA TIPO K FILE, 25mm, nº 8, caixa com 6 unidades, manual em aço inoxidável.	Caixa	60	TDK	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
78	LIMA TIPO K FILE, 25mm, nº 10, caixa com 6 unidades, manual em aço inoxidável.	Caixa	60	TDK	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
79	LIMA TIPO K FILE, 1ª série, 25mm, em caixas sortidas (15-40, 45-80 e 90-140), caixa com 6 unidades, manual em aço inoxidável.	Caixa	60	TDK	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
80	LIMA, PARA OSSO EM AÇO INOXIDÁVEL USO ODONTOLÓGICO.	Unidade	15	KONNEN	R\$ 43,33	R\$ 649,95
VALOR DO LOTE 39					R\$ 4.249,95	
quatro mil, duzentos e quarenta e nove reais e noventa e cinco centavos						

LOTE 44 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	Gesso Pedra tipo III para uso odontológico, com embalagem contendo 1Kg, na cor amarela.	Unidade	1000	ASFER	R\$ 6,60	R\$ 6.600,00
2	Gesso Pedra Especial tipo IV para uso odontológico, indicado para troquéis e modelos de precisão, com embalagem contendo 1Kg, na cor rosa.	Unidade	600	ASFER	R\$ 22,00	R\$ 13.200,00
VALOR DO LOTE 44					R\$ 19.800,00	
dezenove mil e oitocentos reais						

LOTE 56 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	PINÇA CHERON 16 CM	Unidade	112	ABC	R\$ 21,00	R\$ 2.352,00
2	PINÇA CHERON 18 CM	Unidade	112	ABC	R\$ 26,00	R\$ 2.912,00
3	PINÇA CRILLE BABY CURVA 10 CM	Unidade	125	ABC	R\$ 34,20	R\$ 4.275,00
4	PINÇA CRILLE BABY RETA 10 CM	Unidade	125	ABC	R\$ 34,20	R\$ 4.275,00
5	PINÇA CRILLE CURVA 14 CM	Unidade	100	ABC	R\$ 34,20	R\$ 3.420,00
6	PINÇA CRILLE RETA 14 CM	Unidade	100	ABC	R\$ 34,20	R\$ 3.420,00
7	PINÇA CRILLE CURVA 16 CM	Unidade	100	ABC	R\$ 42,30	R\$ 4.230,00
8	PINÇA CRILLE RETA 16 CM	Unidade	100	ABC	R\$ 42,30	R\$ 4.230,00
9	PINÇA KOCHER RETA 20 CM	Unidade	92	ABC	R\$ 72,00	R\$ 6.624,00
10	PINÇA ALLIS 18 CM	Unidade	92	ABC	R\$ 78,00	R\$ 7.176,00
11	PINÇA ALLIS BABY 12 CM	Unidade	92	ABC	R\$ 47,25	R\$ 4.347,00
12	PINÇA ANATÔMICA COM DENTE 12 CM	Unidade	87	ABC	R\$ 14,40	R\$ 1.252,80
13	PINÇA ANATÔMICA COM DENTE 14 CM	Unidade	87	ABC	R\$ 14,76	R\$ 1.284,12
14	PINÇA ANATÔMICA COM DENTE 16CM	Unidade	87	ABC	R\$ 17,76	R\$ 1.545,12
15	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 12CM	Unidade	87	ABC	R\$ 14,40	R\$ 1.252,80
16	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 14CM	Unidade	87	ABC	R\$ 14,76	R\$ 1.284,12
17	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 16CM	Unidade	87	ABC	R\$ 17,76	R\$ 1.545,12
18	PINÇA BABOOK 16 CM	Unidade	87	ABC	R\$ 82,20	R\$ 7.151,40
19	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA 12 CM	Unidade	87	ABC	R\$ 30,00	R\$ 2.610,00
20	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA 14 CM	Unidade	87	ABC	R\$ 46,03	R\$ 4.004,61
21	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA 12 CM	Unidade	87	ABC	R\$ 30,00	R\$ 2.610,00
22	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA 14 CM	Unidade	87	ABC	R\$ 31,62	R\$ 2.750,94
23	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16 CM	Unidade	87	ABC	R\$ 41,31	R\$ 3.593,97
24	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 18 CM	Unidade	87	ABC	R\$ 49,80	R\$ 4.332,60
VALOR DO LOTE 56					R\$ 82.478,60	
oitenta e dois mil, quatrocentos e setenta e oito reais e sessenta centavos						

LOTE 58 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	CABO DE BISTURI N 4	UNIDADE	250	ABC	R\$ 12,40	R\$ 3.100,00
VALOR DO LOTE 58					R\$ 3.100,00	
três mil e cem reais						



2398

0

LOTE 66 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL	
1	TOTEM- Características do produto Altura 102cm x Lagura 35cm Tubo de ferro 20/20 Base de chapa 9mm Pintura epóxi automotiva Contém um refil 500ml Garantia do produto 3 Meses contra defeitos de fabricação Com Pedal acionamento e acompanha Dispenser 500ml	UNIDADE	15	METALIX	R\$ 274,22	R\$ 4.113,30	
VALOR DO LOTE 66					R\$ 4.113,30		
quatro mil, cento e treze reais e trinta centavos							

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$ 492.461,85
quatrocentos e noventa e dois mil, quatrocentos e sessenta e um reais e oitenta e cinco centavos	

PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

ITAINGA/CE, 15 DE OUTUBRO DE 2021

Rebecca Flávia Goulart
Lamed Comércio e Representação LTDA-ME
CNPJ/MF nº: 35.474.953/0001-76
Rebecca Flávia Goulart
Diretora Sócia

0